
現金

2022年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

04/01 前期繰越 76,651 76,651

04/01 雑費 小さな森のマルシェ出店（昨年度未計上）米袋、縄、水ホース、透明仕切り、名刺用紙 4,882 71,769

04/01 預り金 加納七五三　2022年度会費 5,000 76,769

04/02 修繕費 森の学舎 杉荒材10本（2m×30mm×45mm）※2号風呂小屋 1,628 75,141

04/03 修繕費 森の学舎 リトルコーナー、各座金、6角ボルト※2号風呂小屋 380 74,761

04/07 通信運搬費 小屋建替え 実施計画書・承諾書レターパック 370 74,391

04/09 修繕費 森の学舎 板19×89×7本※2号風呂小屋 2,506 71,885

04/10 受取寄附金 イオン日向店黄色いレシート 17,100 88,985

04/12 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 封筒×2、スタンプ台、クラフト封筒、糊、糊、ラベル用紙 2,877 86,108

04/12 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール A4コピー用紙×3 983 85,125

04/12 修繕費 森の学舎 平板12枚※2号風呂小屋 2380 82,745

04/13 印刷製本費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール チラシ7500部（送料込） 25080 57,665

04/13 通信運搬費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 同上　振込手数料 660 57,005

04/15 Weｂ運営費 ドメイン 6253 50,752

04/15 Weｂ運営費 レンタルサーバー 8085 42,667

04/15 消耗品費 森の学舎 鉄工ドリル3本 378 42,289

04/16 修繕費 森の学舎 杉荒材10本（2m×21mm）※2号風呂小屋 987 41,302

04/19 租税公課 収入印紙（森の学舎土地契約用） 200 41,102

04/20 通信運搬費 小屋建替え 実施計画書再提出レターパック 370 40,732

04/21 修繕費 森の学舎 杉荒材10本（2m×21mm）※2号風呂小屋 987 39,745

04/21 消耗品費 森の学舎 ねじ30mm小箱 698 39,047

04/23 会議費 総会での食材 1,500 37,547

04/24 正会員受取会費 横山純子 5,000 42,547

04/24 正会員受取会費 井澤光一 5,000 47,547

04/24 正会員受取会費 鵜戸隆司 5,000 52,547

04/24 正会員受取会費 落合慶太 5,000 57,547

04/24 正会員受取会費 黒木美江 5,000 62,547

04/24 正会員受取会費 重黒木優子 5,000 67,547

04/24 正会員受取会費 横山謙一（特別会員） 1,000 68,547

04/24 正会員受取会費 落合紀子（特別会員） 1,000 69,547

04/24 正会員受取会費 井澤清美（特別会員） 1,000 70,547

04/25 受取寄附金 マックスバリュー黄色いレシート 34,000 104,547

04/27 租税公課 法人住民税 21,000 83,547

04/28 消耗品費 森の学舎 ガソリン5L（草刈用） 870 82,677

04/28 消耗品費 小屋建替え ネジ小箱55mm、ネジ小箱65mm 1,381 81,296

04/29 消耗品費 森の学舎 カセットコンロ×2 15,356 65,940

05/01 修繕費 森の学舎 ホース、丸棒ラッチ、アオリ止※2号風呂小屋 1,141 64,799

05/03 修繕費 森の学舎 杉荒材10本（2m×9cm）※2号風呂小屋 1,188 63,611

05/10 通信運搬費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 参加者要項郵送　@120切手×14組 1,680 61,931

05/12 通信運搬費 管理部門 HDD修理依頼（ゆうパック） 980 60,951

05/14 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 段ボールコンポスト資材、麦脱穀資材 17,911 43,040

05/16 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 苗植え目印ひも（配送料・手数料込み） 2,361 40,679

05/19 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 透明テープカッター付×4、透明テープ×3 2,855 37,824

05/19 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール クラフトテープ×3 323 37,501

05/19 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 麦茶濃縮缶4本、塩レモン飴 520 36,981

05/19 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） トイレットペーパー 481 36,500

05/20 損害保険料 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 34人×8日＝272人 8,377 28,123

05/21 自主事業収益 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 計24人 120,000 148,123

05/26 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール インナーシャツ×9 990 147,133

05/28 自主事業収益 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 計2人 10,000 157,133

05/29 正会員受取会費 江口須美代 5,000 162,133

05/30 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 巻取器と杭のセット（配送料・手数料込み） 4,146 157,987

06/03 損害保険料 休耕田（復活プロジェクト） 180人分（@52）30人×5日 9,360 148,627

06/03 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 麦茶濃縮缶6本 528 148,099

06/05 自主事業収益 休耕田（復活プロジェクト） 参加者19人 22,800 170,899

06/09 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール ラワン合板×15、杉荒材10本組、荷造りロープ×12、木材カット×16 31,485 139,414

06/10 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール ペットボトル2L×60本 7,128 132,286

06/11 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 吊り下げ名札 891 131,395

1/45



現金

2022年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

06/11 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 油性マーカー8色×2、油性マーカーピンク×2、PSロープ、8mmドリル×2 4,950 126,445

06/11 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 段ボールコンポスト資材 2,021 124,424

06/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール マジック（黄）×2 231 124,193

06/18 自主事業収益 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 前田祐郎　様 5,000 129,193

06/18 雑収入 風呂釜　売却 2,100 131,293

06/18 修繕費 森の学舎 風呂窯 4,400 126,893

06/19 諸会費 みやざき森づくりボランティア協議会　令和4年度 3,000 123,893

06/23 消耗品費 森の学舎 ディスク研削×2 256 123,637

06/24 消耗品費 森の学舎 ディスク研削10枚入 1,180 122,457

06/26 自主事業収益 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 川嶋様　2人分 10,000 132,457

06/26 自主事業収益 休耕田（復活プロジェクト） 川嶋様　3人分 3,600 136,057

06/30 消耗品費 森の学舎 ネジブラシ、金属接着剤 1,518 134,539

07/01 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 水田用草取り機 12,029 122,510

07/01 雑費 プリンタ処分代 2,500 120,010

07/02 消耗品費 森の学舎 セメント、耐火モルタル、砥石 2,642 117,368

07/05 消耗品費 管理部門 両面印刷ユニット 8,877 108,491

07/05 消耗品費 管理部門 A3ジェルジェットプリンター 64,449 44,042

07/08 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 第3回食材 554 43,488

07/08 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 廃インクボックス、SGカートリッジブラック・シアン・マゼンダ・イエロー 23,829 19,659

07/08 通信運搬費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 上記　コンビニ振込手数料 770 18,889

07/10 消耗品費 小屋建替え 甲丸レール、レール釘 862 18,027

07/15 消耗品費 森の学舎 耐火セメント2kg 578 17,449

07/17 消耗品費 小屋建替え パドボルト、あおり止め 670 16,779

07/19 消耗品費 小屋建替え えび曲45°径106×2、えび曲45°径120×2、送料 4,680 12,099

07/19 消耗品費 森の学舎 耐火セメント2kg 578 11,521

07/25 通信運搬費 小屋建替え 配分金受領確認証の郵送（レターパック） 370 11,151

07/26 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 風船 110 11,041

07/26 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 蜂殺虫剤、蚊取り線香、トイレットペーパー 2,201 8,840

07/26 消耗品費 森の学舎 蚊取り線香 203 8,637

07/28 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 塩分チャージタブレット×2袋 296 8,341

07/31 消耗品費 小屋建替え 煙突 3,278 5,063

07/31 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 竹ほうき 850 4,213

08/01 消耗品費 小屋建替え 杉荒材3ｍ（45×90）2本 3,093 1,120

08/04 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 950,000 951,120

08/04 修繕費 小屋建替え かまど小屋製作費用 389,000 562,120

08/04 修繕費 小屋建替え 風呂小屋製作費用 482,000 80,120

08/04 通信運搬費 小屋建替え 上記2点振込手数料 550 79,570

08/04 損害保険料 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 第4回での河川清掃25人分 7,675 71,895

08/05 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール ゴミ袋×2 236 71,659

08/05 損害保険料 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 第4回での河川清掃2人分（追加） 614 71,045

08/06 自主事業収益 管理部門 山城えりか様　森の学舎使用料 3,000 74,045

08/08 消耗品費 小屋建替え 杉板2ｍ15枚入×10 16,500 57,545

08/10 消耗品費 小屋建替え 丸釘 448 57,097

08/11 消耗品費 森の学舎 ねずみとりシート 398 56,699

08/13 消耗品費 森の学舎 ハチ殺虫剤 748 55,951

08/14 消耗品費 小屋建替え 木材防虫防腐ソート、刷毛×3、下げ缶×5 10,172 45,779

08/19 消耗品費 小屋建替え 杉二面AD2ｍ×5 8,900 36,879

08/22 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 400,000 436,879

08/22 普通預金 ゆうちょ 預け入れ 380,000 56,879

08/23 消耗品費 小屋建替え 風呂排水用ワイヤーバンド 198 56,681

08/23 消耗品費 森の学舎 ハチ殺虫剤 1,048 55,633

08/31 通信運搬費 小屋建替え 完了会計報告書（レターパック） 370 55,263

09/04 消耗品費 管理部門 事務局スマートホン 25,608 29,655

09/07 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） ガソリン10L 1,700 27,955

09/07 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 割りばし、紙皿 246 27,709

09/08 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール たまご10個 238 27,471

09/08 普通預金 ゆうちょ 現金補充 35,000 62,471

09/08 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 細杭×10、ダストフー×2、チップソー×3、ブラシ×2、シェロ縄 9,325 53,146
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09/13 消耗品費 小屋建替え ウッドステイン0.7L 1,958 51,188

09/13 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 苅込鋏、A4用紙、A3用紙 4,564 46,624

09/13 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） カセットボンベ（3個入）×2 536 46,088

09/15 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 100,000 146,088

09/15 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） わら縄、ブルーシート 5,278 140,810

09/16 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 押し切りカッター 14,970 125,840

09/16 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） マルチ×2 1,356 124,484

09/22 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 廃インクボックス、SGカートリッジブラック・シアン・マゼンダ・イエロー、送料、手数料 25,615 98,869

09/25 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 丸釘65ｍｍ 110 98,759

09/29 租税公課 法人住民税還付 21,000 119,759

10/04 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 防獣用ライト×2、米袋10ｋｇ×10 3,160 116,599

10/05 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） れんげの種1ｋｇ 3,280 113,319

10/11 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 米袋10ｋｇ×10 400 112,919

10/14 所得税預り金 横山純子、横山謙一、新開孝、伊藤憲治、加納七五三 11,324 101,595

10/14 普通預金 ゆうちょ 預け入れ 30,000 71,595

10/18 租税公課 子どもの森登記簿謄本（九州ろうきん助成金申請用） 600 70,995

10/18 租税公課 黒木邸登記簿謄本（日本財団助成金申請用） 2,250 68,745

10/18 租税公課 黒木邸登記簿謄本（日本財団助成金申請用） 3,600 65,145

10/20 通信運搬費 管理部門 レターパック×2 740 64,405

10/22 旅費交通費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 沖の水くみ（海水）2人分 8,000 56,405

11/02 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 米袋5ｋｇ×10 390 56,015

11/04 施設管理費 浄化槽法定検査 3,800 52,215

11/04 通信運搬費 管理部門 同上 313 51,902

11/04 所得税預り金 井澤光一、久保田優志 1,836 50,066

11/05 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール ペットボトル×29個（バター作り用） 1,305 48,761

11/09 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 刃物錆止め油、玉巻PPテープ 1,206 47,555

11/09 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 使い捨てビニール手袋Mサイズ、Lサイズ 668 46,887

11/10 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 牛ふん堆肥×4袋 1,394 45,493

11/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 土起こし器×2 3,960 41,533

11/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 土起こし器×3 5,940 35,593

11/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール カセットボンベ（3入）×2 756 34,837

11/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール カセットボンベ（3入）×2 756 34,081

11/14 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） A4コピー用紙 280 33,801

11/14 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール インスタントコーヒー 448 33,353

11/15 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール トイレットペーパー6巻×2セット 941 32,412

11/15 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 子供用革手袋×4双 1,596 30,816

11/26 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 木材 1,808 29,008

11/30 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） きね大×2、きね小×2 14,256 14,752

11/30 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） きね幼児 3,058 11,694

12/02 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） どんぶり、丸皿、割箸、きな粉、片栗粉 1,767 9,927

12/02 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） キッチンシート、器　他 3,553 6,374

12/04 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 重黒木光博　6/5，7/10，10/2，12/4 4,000 2,374

12/08 普通預金 宮崎太陽銀行 現金補充 200,000 202,374

12/08 消耗品費 休耕田（復活プロジェクト） 蒸布×2、灯油18L※12/3未払分 2,500 199,874

12/08 旅費交通費 管理部門 みやざき森づくりボランティア協議会総会の旅費※6/19未払分 3,170 196,704

12/08 旅費交通費 管理部門 みやざき森づくりボランティア協議会チェーンソー研修・クヌギ伐倒の旅費※11/13未払分 2,790 193,914

12/08 雑費 もち米精米（休耕田復活プロジェクト）※12/1未払分 1,500 192,414

12/08 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 灯油18L 1,890 190,524

12/11 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 鍋、鍋蓋、コヒーフィルター、へら×3 9,255 181,269

12/11 消耗品費 森の学舎 継ぎ手×2、エルボー×2、片ネジエルバ― 1,516 179,753

12/11 消耗品費 森の学舎 ドライバー、接続パイプ、コック 3,455 176,298

12/14 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 横山純子　5/1、4、6/4、5、25、26、7/9、10 1,600 174,698

12/14 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 横山純子　7/4、10/1、2、15、16、11/3、12/3、4 1,600 173,098

12/14 諸謝金 休耕田（復活プロジェクト） 横山純子　12/4餅つき時の備品借用 5,000 168,098

12/17 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 井澤光一　5/4、6/4、5、26、7/10、24 5,850 162,248

12/17 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 井澤光一　10/1、2、15、16、12/3、4 5,850 156,398

12/17 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 加納七五三　6/5､26、7/10、10/2、15、16、12/4 7,000 149,398

12/17 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 伊藤憲治　6/5、26、7/24、10/15、16、12/3 6,000 143,398
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現金

2022年度
月/日

科　目 補　助 摘　　要 収入金額 支払金額 差引残高

12/17 旅費交通費 休耕田（復活プロジェクト） 岩佐和美　6/26、10/2、15、16 4,100 139,298

12/31 受取寄附金 横山謙一 30,532 169,830

01/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 瓶×18 2,844 166,986

01/16 消耗品費 森の学舎 充電式単3電池 680 166,306

01/19 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 食品袋16枚入、ポリエチレン手袋70枚入 434 165,872

01/20 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 水500ｃｃ×4、水600ｃｃ×4、砂糖 717 165,155

01/21 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール いちご5ｋｇ 8,000 157,155

01/24 通信運搬費 管理部門 120円切手×10 1,200 155,955

01/24 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 灯油18L 2,070 153,885

02/09 通信運搬費 管理部門 FAX(九州ろうきんNPO助成） 50 153,835

02/10 宣伝広告費 春を楽しもう 宮崎日々新聞広告（2/7掲載） 33,000 120,835

02/10 通信運搬費 春を楽しもう 同上　振り込み手数料 110 120,725

02/12 消耗品費 小屋建替え チェーン3本、雨樋金具 1,728 118,997

02/13 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 耐火レンガ大判×2 4,360 114,637

02/14 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール フライパンホイル、ポリエチ手袋、ポリ袋 1,260 113,377

02/14 消耗品費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール まな板シート、はさみ、小麦粉、ドライイースト、牛乳×9、生クリーム×6 3,991 109,386

03/02 消耗品費 春を楽しもう 灯油18L 1,890 107,496

03/03 施設管理費 浄化槽点検料（R5/2～R6/1） 8,800 98,696

03/03 宣伝広告費 春を楽しもう 夕刊デイリー広告（2/10掲載） 16,500 82,196

03/03 諸謝金 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 松川幹彦　畑借用 15,000 67,196

03/03 通信運搬費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 同上　振込手数料 110 67,086

03/07 通信運搬費 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 実績報告書郵送（レターパック） 370 66,716

03/07 修繕費 森の学舎 水道蛇口コネクター 598 66,118

03/12 旅費交通費 管理部門 みやざき森づくりボランティア協議会クヌギ玉切り・シイタケ駒打ちの旅費 2,790 63,328

03/15 消耗品費 春を楽しもう プリンタトナー（黒）、手数料 7,150 56,178

03/15 通信運搬費 春を楽しもう 　同上　送料 550 55,628

03/15 消耗品費 春を楽しもう A4コピー用紙 437 55,191

03/17 消耗品費 春を楽しもう ガスボンベ（3入り）×2 830 54,361

03/18 消耗品費 春を楽しもう 竹かご×3 5,280 49,081

03/18 消耗品費 春を楽しもう 竹かご 3,500 45,581

03/21 消耗品費 春を楽しもう 竹かご×3 5,000 40,581

03/23 消耗品費 春を楽しもう 資材一式、お茶 9,545 31,036

03/23 損害保険料 春を楽しもう 32人分 1,600 29,436

03/24 消耗品費 春を楽しもう 食材一式 4,695 24,741

03/24 消耗品費 春を楽しもう 食材一式 6,305 18,436

03/26 自主事業収益 春を楽しもう @800×13人、@400×4人 12,000 30,436

03/29 租税公課 収入印紙（森の学舎土地賃貸借契約書） 200 30,236

03/30 普通預金 ゆうちょ 預け入れ 5,000 25,236

03/30 所得税預り金 春を楽しもう　横山純子、成迫平五郎、横山謙一、加納七五三、伊藤賢治、岩佐和美、井澤光一 3,061 22,175

03/31 次期繰越 22,175 0

(2,095,783) (2,095,783)
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普通預金

2021年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,115,266 借 1,115,266

03/31 宮崎太陽銀行　借方計 1,564,696 、、 2,679,962

03/31 宮崎太陽銀行　貸方計 2,223,162 、、 456,800

03/31 ろうきん　借方計 362,000 、、 818,800

03/31 ろうきん　貸方計 0 、、 818,800

03/31 ゆうちょ　借方計 415,000 、、 1,233,800

03/31 ゆうちょ　貸方計 446,617 、、 787,183

03/31 次期繰越 787,183 、、 0

(3,456,962) (3,456,962)

補助：宮崎太陽銀行

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,048,585 借 1,048,585

04/08 昨年（2021）年度門川町がんばる地域応援事業 150,000 、、 1,198,585

04/14 日高睦雄様　賛助会費 5,000 、、 1,203,585

04/25 森の学舎電気代4月分 2,894 、、 1,200,691

05/02 事務局携帯4月分 2,836 、、 1,197,855

05/25 森の学舎電気代5月分 3,473 、、 1,194,382

05/31 事務局携帯5月分 2,064 、、 1,192,318

06/15 昨年度「四季をまるごと体験ecoスクール」助成金（子どもゆめ基金） 354,966 、、 1,547,284

06/27 森の学舎電気代6月分 3,455 、、 1,543,829

06/30 事務局携帯6月分 1,360 、、 1,542,469

07/15 日本郵便年賀寄付金配分 800,000 、、 2,342,469

07/15 昨年度「春を楽しもう」助成金（子どもゆめ基金） 65,721 、、 2,408,190

07/25 森の学舎電気代7月分 3,079 、、 2,405,111

08/01 事務局携帯7月分 1,360 、、 2,403,751

08/04 現金補充 950,000 、、 1,453,751

08/13 利息 6 、、 1,453,757

08/22 現金補充 400,000 、、 1,053,757

08/25 森の学舎電気代8月分 3,578 、、 1,050,179

08/31 事務局携帯8月分 1,360 、、 1,048,819

09/15 現金補充 100,000 、、 948,819

09/26 森の学舎電気代9月分 3,369 、、 945,450

09/27 横山純子　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：3日、当日指導：5日※所得税控除後 30,532 、、 914,918

09/27 横山純子　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費下見準備：6日、当日指導：5日 6,300 、、 908,618

09/27 横山純子　振り込み手数料 550 、、 908,068

09/27 横山謙一　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：3日、当日指導：5日※所得税控除後 30,532 、、 877,536

09/27 横山謙一　振り込み手数料 880 、、 876,656

09/27 新開孝　ecoｽｸｰﾙ諸謝金9/10（第5回）指導※所得税控除後 22,448 、、 854,208

09/27 新開孝　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費9/10（第5回）指導 6,750 、、 847,458

09/27 新開孝　振り込み手数料 660 、、 846,798

09/27 伊藤憲治　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：1日、当日協力：1日※所得税控除後 5,388 、、 841,410

09/27 伊藤憲治　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費下見準備：1日、当日協力：1日 2,330 、、 839,080

09/27 伊藤憲治　振り込み手数料 660 、、 838,420

09/27 加納七五三　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力：4日※所得税控除後 10,776 、、 827,644

09/27 加納七五三　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費下見準備：1日、当日協力：4日 5,000 、、 822,644

09/27 加納七五三　振り込み手数料 660 、、 821,984

09/27 江口須美代　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費当日協力：3日 16,200 、、 805,784

09/27 江口須美代　振り込み手数料 660 、、 805,124

5/45



普通預金

2021年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/30 事務局携帯9月分 1,360 、、 803,764

10/25 森の学舎電気代10月分 3,195 、、 800,569

10/31 事務局携帯10月分 4,507 、、 796,062

11/25 森の学舎電気代11月分 3,903 、、 792,159

11/30 事務局携帯11月分 2,328 、、 789,831

12/08 現金補充 200,000 、、 589,831

12/26 森の学舎電気代12月分 3,031 、、 586,800

01/04 事務局携帯12月分 1,762 、、 585,038

01/19 事務局電話代1年分前払い（金子幸一） 20,000 、、 565,038

01/19 上記　振込手数料 660 、、 564,378

01/25 森の学舎電気代1月分 3,100 、、 561,278

01/31 事務局携帯1月分 1,740 、、 559,538

02/11 預金利息 3 、、 559,541

02/27 森の学舎電気代2月分 3,414 、、 556,127

02/28 事務局携帯2月分 1,740 、、 554,387

02/28 森学舎土地賃借料、所得税預り 128,551 、、 425,836

02/28 伊藤憲治　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日下見準備：1日※所得税控除後 12,485 、、 413,351

02/28 上記　振込手数料 660 、、 412,691

02/28 加納七五三　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日下見準備：2日※所得税控除後 22,164 、、 390,527

02/28 上記　振込手数料 660 、、 389,867

02/28 横山純子　ecoｽｸｰﾙ賃金指導：4日下見準備：5日、作成謝金、報告者等事務処理※所得税控除後 56,718 、、 333,149

02/28 上記　振込手数料 550 、、 332,599

02/28 日本郵便年賀寄附金配分残 8,605 、、 323,994

02/28 上記　振込手数料 660 、、 323,334

02/28 井澤光一　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日下見準備：2日※所得税控除後 22,014 、、 301,320

02/28 上記　振込手数料 660 、、 300,660

02/28 加納学　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：1日※所得税控除後 2,694 、、 297,966

02/28 上記　振込手数料 660 、、 297,306

02/28 江口須美代　ecoｽｸｰﾙ交通費協力：3日 16,200 、、 281,106

02/28 上記　振込手数料 660 、、 280,446

02/28 横山謙一　ecoｽｸｰﾙ賃金指導：4日下見準備：3日、作成謝金、広告掲載料※所得税控除後 36,368 、、 244,078

02/28 上記　振込手数料 880 、、 243,198

03/03 森の学舎使用料3日分　（株）インパクトワークス 15,000 、、 258,198

03/14 休耕田復活プロジェクト（かどがわスマイル応援事業） 174,000 、、 432,198

03/27 森の学舎電気代3月分 2,209 、、 429,989

03/30 横山純子　春を楽しもう　3/25下見準備交通費、3/26当日野草調理指導謝金・交通費 4,890 、、 425,099

03/30 上記振込手数料 330 、、 424,769

03/30 江口須美代　春を楽しもう　3/26当日協力交通費 5,400 、、 419,369

03/30 上記振込手数料 660 、、 418,709

03/30 成迫平五郎　春を楽しもう　3/26当日野草観察指導謝金・交通費 9,929 、、 408,780

03/30 上記振込手数料 330 、、 408,450

03/30 横山謙一　春を楽しもう　3/26当日協力謝金 2,694 、、 405,756

03/30 上記振込手数料 660 、、 405,096

03/30 加納七五三　春を楽しもう　3/26当日協力謝金・交通費 3,694 、、 401,402

03/30 上記振込手数料 660 、、 400,742

03/30 伊藤賢治　春を楽しもう　3/26当日協力謝金・交通費 3,844 、、 396,898

03/30 上記振込手数料 660 、、 396,238

03/30 岩佐和美　春を楽しもう　3/25下見準備交通費、3/26当日協力謝金 3,719 、、 392,519

03/30 上記振込手数料 660 、、 395,578

03/31 事務局携帯3月分 1,740 、、 390,779

03/31 次期繰越 390,119 0
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普通預金

2021年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

(2,613,281) (2,613,281)

借方計 (1,564,696)

貸方計 (2,223,162)

補助：ろうきん

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 31,681 借 31,681

04/30 口振収納資金　4/21井龍様500円、瀬良様400円、4/26武田様100円 1,000 、、 32,681

05/31 口振収納資金　5/23井龍様500円、瀬良様400円、5/26武田様100円 1,000 、、 33,681

06/30 口振収納資金　6/21井龍様500円、瀬良様400円、6/28武田様100円 1,000 、、 34,681

07/31 口振収納資金　7/21井龍様500円、瀬良様400円、7/26武田様100円 1,000 、、 35,681

08/31 口振収納資金　8/23井龍様500円、瀬良様400円、8/26武田様100円 1,000 、、 36,681

09/30 口振収納資金　9/21井龍様500円、瀬良様400円、9/27武田様100円 1,000 、、 37,681

10/31 口振収納資金　10/21井龍様500円、瀬良様400円、10/26武田様100円 1,000 、、 38,681

11/30 口振収納資金　11/22井龍様500円、瀬良様400円、11/28武田様100円 1,000 、、 39,681

12/31 口振収納資金　12/21井龍様500円、瀬良様400円、12/27武田様100円 1,000 、、 40,681

01/31 口振収納資金　1/23井龍様500円、瀬良様400円、1/26武田様100円 1,000 、、 41,681

02/28 口振収納資金　2/21井龍様500円、瀬良様400円、2/28武田様100円 1,000 、、 42,681

03/15 九州ろうきんNPO助成（2023年度） 350,000 、、 392,681

03/31 口振収納資金　3/22井龍様500円、瀬良様400円、3/28武田様100円 1,000 、、 393,681

03/31 次期繰越 393,681 0

(393,681) (393,681)

借方計 (362,000)

貸方計 (0)

補助：ゆうちょ

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 35,000 借 35,000

08/22 預金補充 380,000 、、 415,000

08/22 古民家鑑定（古民家再生協会宮崎） 379,500 、、 35,500

08/22 上記　送金料 146 、、 35,354

09/08 現金補充 35,000 、、 354

10/14 預金補充 30,000 、、 30,354

10/14 井澤光一　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力：5日※所得税控除後 13,470 、、 16,884

10/14 井澤光一　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費下見準備：2日、当日協力：5日 7,800 、、 9,084

10/14 井澤光一　押し切りカッター借用 2,000 、、 7,084

10/14 井澤光一　振り込み手数料 146 、、 6,938

10/20 久保田優志　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力1日※所得税控除後 2,694 、、 4,244

10/20 久保田優志　ecoｽｸｰﾙ旅費交通費当日協力：1日 925 、、 3,319

10/20 久保田優志　振り込み手数料 146 、、 3,173

03/30 預金補充 5,000 、、 8,173

03/30 井澤光一　春を楽しもう　3/25下見準備交通費、3/26当日協力謝金・交通費 4,644 、、 3,529

03/30 上記振込手数料 146 、、 3,383

03/31 次期繰越 3,383 0

(450,000) (450,000)

借方計 (415,000)

貸方計 (446,617)
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未収金

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（子どもゆめ基金、門川町がんばる地域応援事業） 601,112 借 601,112

04/08 昨年（2021）年度門川町がんばる地域応援事業 150,000 、、 451,112

06/15 昨年度「四季をまるごと体験ecoスクール」助成金（子どもゆめ基金） 354,966 、、 96,146

07/15 昨年度「春を楽しもう」助成金（子どもゆめ基金） 65,721 、、 30,425

07/15 昨年度子どもゆめ基金助成金減額 30,425 、、 0

03/31 四季をまるごと体験ｅｃｏスクール（子どもゆめ基金） 455,891 、、 455,891

03/31 春を楽しもう（子どもゆめ基金） 138,027 、、 593,918

03/31 次期繰越 593,918 0

(1,195,030) (1,195,030)
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前払金

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（事務局電話代） 14,838 借 14,838

05/13 事務局電話代3月、4月分 3,369 、、 11,469

09/15 事務局電話代5月、6月分 2,824 、、 8,645

09/15 事務局電話代7月、8月分 2,788 、、 5,857

01/13 事務局電話代9月、10月分 2,506 、、 3,351

01/13 事務局電話代11月、12月分 2,487 、、 864

01/19 事務局電話代1年分前払い（金子幸一） 20,000 、、 20,864

03/18 事務局電話代1月、2月分 3,151 、、 17,713

03/31 次期繰越 17,713 0

(34,838) (34,838)
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備品

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー新ダイワＣＳＥ50-Ｗ） 253,050 借 253,050

04/01 前期繰越（チッパーシュレッダー大橋ＧＳ121ＧＢ） 1,330,350 、、 1,583,400

04/01 前期繰越（耕うん機HONDAピアンタ） 102,600 、、 1,686,000

04/01 前期繰越（簡易炭窯テサキＴ１０５型） 399,000 、、 2,085,000

03/31 次期繰越 2,085,000 0

(2,085,000) (2,085,000)
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建設仮

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

08/22 古民家鑑定（古民家再生協会宮崎） 379,500 貸 379,500

03/31 次期繰越 379,500 0

(379,500) (379,500)
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減価償却累計額

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 2,084,997 貸 2,084,997

03/31 次期繰越 2,084,997 0

(2,084,997) (2,084,997)
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前受金

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/15 九州ろうきんNPO助成（2023年度） 350,000 貸 350,000

03/31 次期繰越 350,000 0

(350,000) (350,000)
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預り金

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越（横山謙一） 60,961 貸 60,961

04/01 加納七五三　2022年度会費として 5,000 、、 65,961

04/24 加納七五三　2022年度会費に振り替え 5,000 、、 60,961

12/31 横山謙一　寄付金に振替 60,961 、、 0

(65,961) (65,961)
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所得税預り金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/27 横山純子　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：3日、当日指導：5日 3,468 貸 3,468

09/27 横山謙一　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：3日、当日指導：5日 3,468 、、 6,936

09/27 新開孝　ecoｽｸｰﾙ諸謝金9/10（第5回）指導 2,552 、、 9,488

09/27 伊藤憲治　ecoｽｸｰﾙ賃金下見準備：1日、当日協力：1日 612 、、 10,100

09/27 加納七五三　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力：4日 1,224 、、 11,324

10/14 横山純子、横山謙一、新開孝、伊藤憲治、加納七五三 11,324 、、 0

10/14 井澤光一　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力：5日 1,530 、、 1,530

10/20 久保田優志　ecoｽｸｰﾙ賃金当日協力：1日 306 、、 1,836

11/04 井澤光一、久保田優志 1,836 0

02/28 横山純子、横山謙一、伊藤憲治、加納七五三、井澤光一、加納学 14,551 貸 -14,551

02/28 伊藤憲治　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日、下見準備：1日 765 、、 -13,786

02/28 加納七五三　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日、下見準備：2日 1,836 、、 -11,950

02/28 横山純子　ecoｽｸｰﾙ賃金指導：4日、下見準備：3日、作成謝金、報告書等事務処理 5,676 、、 -6,274

02/28 井澤光一　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：4日、下見準備：2日 1,836 、、 -4,438

02/28 加納学　ecoｽｸｰﾙ賃金協力：1日 306 、、 -4,132

02/28 横山謙一　ecoｽｸｰﾙ賃金指導：4日、下見準備：3日、作成謝金、広告掲載料 4,132 0

03/30 横山純子　春を楽しもう　3/26当日野草調理指導 510 貸 510

03/30 成迫平五郎　春を楽しもう　3/26当日野草観察指導 1,021 、、 1,531

03/30 横山謙一　春を楽しもう　3/26当日協力 306 、、 1,837

03/30 加納七五三　春を楽しもう　3/26当日協力 306 、、 2,143

03/30 伊藤賢治　春を楽しもう　3/26当日協力 306 、、 2,449

03/30 岩佐和美　春を楽しもう　3/26当日協力 306 、、 2,755

03/30 井澤光一　春を楽しもう　3/26当日協力 306 、、 3,061

03/30 春を楽しもう　横山純子、成迫平五郎、横山謙一、加納七五三、伊藤賢治、岩佐和美、井澤光一 3,061 0

(30,772) (30,772)
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基本金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/01 前期繰越 1,746,909 貸 1,746,909

03/31 損益 -296,417 、、 1,450,492

03/31 次期繰越 1,450,492 0

(1,450,492) (1,450,492)
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正会員受取会費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/24 加納七五三 5,000 貸 5,000

04/24 横山純子 5,000 、、 10,000

04/24 井澤光一 5,000 、、 15,000

04/24 鵜戸隆司 5,000 、、 20,000

04/24 落合慶太 5,000 、、 25,000

04/24 黒木美江 5,000 、、 30,000

04/24 重黒木優子 5,000 、、 35,000

04/24 横山謙一（特別会員） 1,000 、、 36,000

04/24 落合紀子（特別会員） 1,000 、、 37,000

04/24 井澤清美（特別会員） 1,000 、、 38,000

05/29 江口須美代 5,000 、、 43,000

03/31 損益 43,000 0

(43,000) (43,000)
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賛助会員受取会費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/14 日高睦雄様 5,000 貸 5,000

03/31 損益 5,000 0

(5,000) (5,000)
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受取寄附金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/10 イオン日向店黄色いレシート 17,100 貸 17,100

04/25 マックスバリュー黄色いレシート 34,000 、、 51,100

04/30 口振収納資金　4/21井龍様500円、瀬良様400円、4/26武田様100円 1,000 、、 52,100

05/31 口振収納資金　5/23井龍様500円、瀬良様400円、5/26武田様100円 1,000 、、 53,100

06/30 口振収納資金　6/21井龍様500円、瀬良様400円、6/28武田様100円 1,000 、、 54,100

07/31 口振収納資金　7/21井龍様500円、瀬良様400円、7/26武田様100円 1,000 、、 55,100

08/31 口振収納資金　8/23井龍様500円、瀬良様400円、8/26武田様100円 1,000 、、 56,100

09/30 口振収納資金　9/21井龍様500円、瀬良様400円、9/27武田様100円 1,000 、、 57,100

10/31 口振収納資金　10/21井龍様500円、瀬良様400円、10/26武田様100円 1,000 、、 58,100

11/30 口振収納資金　11/22井龍様500円、瀬良様400円、11/28武田様100円 1,000 、、 59,100

12/31 口振収納資金　12/21井龍様500円、瀬良様400円、12/26武田様100円 1,000 、、 60,100

12/31 新田利彦　田んぼ作業指導 30,000 、、 90,100

12/31 横山謙一　預り金から振替 60,961 、、 151,061

12/31 横山謙一 30,532 、、 181,593

01/31 口振収納資金　1/23井龍様500円、瀬良様400円、1/26武田様100円 1,000 、、 182,593

02/28 口振収納資金　2/21井龍様500円、瀬良様400円、2/28武田様100円 1,000 、、 183,593

03/31 口振収納資金　3/22井龍様500円、瀬良様400円、3/28武田様100円 1,000 、、 184,593

03/31 損益 184,593 0

(184,593) (184,593)
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受取助成金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

07/15 日本郵便年賀寄付金配分 800,000 貸 800,000

02/18 日本郵便年賀寄付金配分残 8,605 、、 791,395

03/14 休耕田復活プロジェクト（かどがわスマイル応援事業） 174,000 、、 965,395

03/31 四季をまるごと体験ｅｃｏスクール（子どもゆめ基金） 455,891 、、 1,421,286

03/31 春を楽しもう（子どもゆめ基金） 138,027 、、 1,559,313

03/31 損益 1,559,313 0

(1,567,918) (1,567,918)
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自主事業収益

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 18,000 、、 18,000

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 145,000 、、 163,000

03/31 春を楽しもう 12,000 、、 175,000

03/31 休耕田（復活プロジェクト） 26,400 、、 201,400

03/31 損益 201,400 0

(201,400) (201,400)

補助： 管理部門

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/06 山城えりか様　森の学舎使用料 3,000 貸 3,000

03/03 森の学舎使用料3日分　（株）インパクトワークス 15,000 、、 18,000

03/31 貸方計 18,000 0

(18,000) (18,000)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/21 高橋様2名 10,000 貸 10,000

05/21 前田様1名 5,000 、、 15,000

05/21 横田様2名 10,000 、、 25,000

05/21 佐藤様4名 20,000 、、 45,000

05/21 髙橋様2名 10,000 、、 55,000

05/21 堀内様2名 10,000 、、 65,000

05/21 糸平様2名 10,000 、、 75,000

05/21 石田様2名 10,000 、、 85,000

05/21 園田かんな様2名 10,000 、、 95,000

05/21 渡辺様1名 5,000 、、 100,000

05/21 中村様2名 10,000 、、 110,000

05/21 園田美保様2名 10,000 、、 120,000

05/28 黒木様2名 10,000 、、 130,000

06/18 前田祐郎　様 5,000 、、 135,000

06/26 川嶋様　2人分 10,000 、、 145,000

03/31 貸方計 145,000 0

(145,000) (145,000)
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自主事業収益

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/26 @800×13人、@400×4人 12,000 貸 12,000

03/31 貸方計 12,000 0

(12,000) (12,000)

補助： 休耕田（復活プロジェクト）

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

06/05 参加者19人 22,800 貸 22,800

06/26 川嶋様　3人分 3,600 、、 26,400

03/31 貸方計 26,400 0

(26,400) (26,400)
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雑収入

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/18 風呂釜　売却 2,100 貸 2,100

08/13 太陽銀行預金利息 6 、、 2,106

02/11 太陽銀行預金利息 3 、、 2,109

03/31 損益 2,109 0

(2,109) (2,109)
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賃金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 246,619 借 246,619

03/31 春を楽しもう 20,000 、、 266,619

03/31 損益 266,619 0

(266,619) (266,619)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/27 横山純子　下見準備：3日、当日指導：5日 34,000 借 34,000

09/27 横山謙一　下見準備：3日、当日指導：5日 34,000 、、 68,000

09/27 伊藤憲治　下見準備：1日、当日協力：1日 6,000 、、 74,000

09/27 加納七五三　当日協力：4日 12,000 、、 86,000

10/14 井澤光一　当日協力：5日 15,000 、、 101,000

10/20 久保田優志　当日協力1日 3,000 、、 104,000

02/28 伊藤憲治　協力：4日、下見準備：1日 7,500 、、 111,500

02/28 加納七五三　協力：4日、下見準備：2日 18,000 、、 129,500

02/28 横山純子　指導：4日、下見準備：3日 26,000 、、 155,500

02/28 横山純子　作成謝金、報告者等事務処理 29,619 、、 185,119

02/28 井澤光一　協力：4日、下見準備：2日 18,000 、、 203,119

02/28 加納学　協力：1日 3,000 、、 206,119

02/28 横山謙一　指導：4日、下見準備：3日 27,500 、、 233,619

02/28 横山謙一　作成謝金、広告掲載料 13,000 、、 246,619

03/31 借方計 246,619 0

(246,619) (246,619)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/30 横山純子　3/26当日野草調理指導 5,000 借 5,000

03/30 横山謙一　3/26当日協力 3,000 、、 8,000

03/30 加納七五三　3/26当日協力 3,000 、、 11,000

03/30 伊藤賢治　3/26当日協力 3,000 、、 14,000

03/30 岩佐和美　3/26当日協力 3,000 、、 17,000

03/30 井澤光一　3/26当日協力 3,000 、、 20,000

03/31 借方計 20,000 0

(20,000) (20,000)
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諸謝金

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 42,000 、、 42,000

03/31 春を楽しもう 10,000 、、 52,000

03/31 休耕田（復活プロジェクト） 35,000 、、 87,000

03/31 損益 87,000 0

(87,000) (87,000)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/27 新開孝　9/10（第5回）指導 25,000 借 25,000

10/14 井澤光一　押し切りカッター借用 2,000 、、 27,000

03/03 松川幹彦　畑借用 15,000 、、 42,000

03/31 借方計 42,000 0

(42,000) (42,000)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/30 成迫平五郎　3/26当日野草観察指導 10,000 借 10,000

03/31 借方計 10,000 0

(10,000) (10,000)

補助： 休耕田（復活プロジェクト）

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

12/14 横山純子　12/4餅つき時の備品借用 5,000 借 5,000

12/31 新田利彦　田んぼ作業指導 30,000 、、 35,000

03/31 借方計 35,000 0

(35,000) (35,000)
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印刷製本費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 25,080 借 25,080

03/31 損益 25,080 0

(25,080) (25,080)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/13 チラシ7500部（送料込） 25,080 借 25,080

03/31 借方計 25,080 0

(25,080) (25,080)

26/45



Ｗｅｂ運営費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/15 ドメイン 6,253 借 6,253

04/15 レンタルサーバー 8,085 、、 14,338

03/31 損益 14,338 0

(14,338) (14,338)
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旅費交通費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 8,750 、、 8,750

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 93,880 、、 102,630

03/31 春を楽しもう 11,875 、、 114,505

03/31 休耕田復活プロジェクト 36,000 、、 150,505

03/31 損益 150,505 0

(150,505) (150,505)

補助： 管理部門

2022度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/08 みやざき森づくりボランティア協議会総会の旅費※6/19未払分 3,170 借 3,170

12/08 みやざき森づくりボランティア協議会チェーンソー研修・クヌギ伐倒の旅費※11/13未払分 2,790 、、 5,960

03/12 みやざき森づくりボランティア協議会クヌギ玉切り・シイタケ駒打ちの旅費 2,790 、、 8,750

03/31 借方計 8,750 0

(8,750) (8,750)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

09/27 横山純子　下見準備：6日、当日指導：5日 6,300 借 6,300

09/27 新開孝　9/10（第5回）指導 6,750 、、 13,050

09/27 伊藤憲治　下見準備：1日、当日協力：1日 2,330 、、 15,380

09/27 加納七五三　下見準備：1日、当日協力：4日 5,000 、、 20,380

09/27 江口須美代　当日協力：3日 16,200 、、 36,580

10/14 井澤光一　下見準備：2日、当日協力：5日 7,800 、、 44,380

10/20 久保田優志　当日協力：1日 925 、、 45,305

10/22 沖の水くみ（海水）2人分 8,000 、、 53,305

02/28 伊藤憲治　協力：4日、下見準備：1日 5,750 、、 59,055

02/28 加納七五三　協力：4日、下見準備：2日 6,000 、、 65,055

02/28 横山純子　指導：4日、下見準備：5日 6,775 、、 71,830

02/28 井澤光一　協力：4日、下見準備：2日 5,850 、、 77,680

02/28 江口須美代　当日協力：3日 16,200 、、 93,880

03/31 借方計 93,880 0

(93,880) (93,880)

補助： 春を楽しもう

2022度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/30 横山純子　3/25下見準備 200 借 200

28/45



旅費交通費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/30 横山純子　3/26当日野草調理指導 200 、、 400

03/30 江口須美代　3/26当日協力 5,400 、、 5,800

03/30 成迫平五郎　3/26当日野草観察指導 950 、、 6,750

03/30 加納七五三　3/26当日協力 1,000 、、 7,750

03/30 伊藤賢治　3/26当日協力 1,150 、、 8,900

03/30 岩佐和美　3/25下見準備 1,025 、、 9,925

03/30 井澤光一　3/25下見準備 975 、、 10,900

03/30 井澤光一　3/26当日協力 975 、、 11,875

03/31 借方計 11,875 0

(11,875) (11,875)

補助： 休耕田復活プロジェクト

2022度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

12/04 重黒木光博　6/5，7/10，10/2，12/4 4,000 借 4,000

12/14 横山純子　5/1、4、6/4、5、25、26、7/9、10 1,600 、、 5,600

12/14 横山純子　7/4、10/1、2、15、16、11/3、12/3、4 1,600 、、 7,200

12/17 井澤光一　5/4、6/4、5、26、7/10、24 5,850 、、 13,050

12/17 井澤光一　10/1、2、15、16、12/3、4 5,850 、、 18,900

12/17 加納七五三　6/5､26、7/10、10/2、15、16、12/4 7,000 、、 25,900

12/17 伊藤憲治　6/5、26、7/24、10/15、16、12/3 6,000 、、 31,900

12/17 岩佐和美　6/26、10/2、15、16 4,100 、、 36,000

03/31 借方計 36,000 0

(36,000) (36,000)
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通信運搬費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 45,371 借 45,371

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 12,682 、、 58,053

03/31 春を楽しもう 4,766 、、 62,819

03/31 小屋建替え 2,690 、、 65,509

03/31 損益 65,509 0

(65,509) (65,509)

補助： 管理部門

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/02 事務局携帯4月分 2,836 借 2,836

05/12 HDD修理依頼（ゆうパック） 980 、、 3,816

05/13 事務局電話代3月、4月分 3,369 、、 7,185

05/31 事務局携帯5月分 2,064 、、 9,249

06/30 事務局携帯6月分 1,360 、、 10,609

08/01 事務局携帯7月分 1,360 、、 11,969

08/22 古民家鑑定（古民家再生協会宮崎）送金料 146 、、 12,115

08/31 事務局携帯8月分 1,360 、、 13,475

09/15 事務局電話代5月、6月分 2,824 、、 16,299

09/15 事務局電話代7月、8月分 2,788 、、 19,087

09/30 事務局携帯10月分 1,360 、、 20,447

10/20 レターパック×2 740 、、 21,187

10/31 事務局携帯10月分 4,507 、、 25,694

11/04 浄化槽法定検査 313 、、 26,007

11/30 事務局携帯11月分 2,328 、、 28,335

01/04 事務局携帯12月分 1,762 、、 30,097

01/13 事務局電話代9月、10月分 2,506 、、 32,603

01/13 事務局電話代11月、12月分 2,487 、、 35,090

01/19 事務局電話代1年分前払い（金子幸一）振込手数料 660 、、 35,750

01/24 120円切手×10 1,200 、、 36,950

02/09 FAX(九州ろうきんNPO助成） 50 、、 37,000

01/31 事務局携帯1月分 1,740 、、 38,740

02/28 事務局携帯2月分 1,740 、、 40,480

03/18 事務局電話代1月、2月分 3,151 、、 43,631

03/31 事務局携帯3月分 1,740 、、 45,371

03/31 借方計 45,371 0

(45,371) (45,371)
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通信運搬費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/13 チラシ7500部（送料込）振込手数料 660 借 660

05/10 参加者要項郵送　@120切手×14組 1,680 、、 2,340

07/08 廃インクボックス、SGカートリッジブラック・シアン・マゼンダ・イエロー コンビニ振込手数料 770 、、 3,110

09/27 横山純子　賃金・旅費交通費振込手数料 550 、、 3,660

09/27 横山謙一　賃金振込手数料 880 、、 4,540

09/27 新開孝　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 5,200

09/27 伊藤憲治　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 5,860

09/27 加納七五三　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 6,520

09/27 江口須美代　旅費交通費振込手数料 660 、、 7,180

10/14 井澤光一　賃金・旅費交通費振込手数料 146 、、 7,326

10/20 久保田優志　賃金・旅費交通費振込手数料 146 、、 7,472

02/28 伊藤憲治　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 8,132

02/28 加納七五三　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 8,792

02/28 横山純子　賃金・旅費交通費振込手数料 550 、、 9,342

02/28 井澤光一　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 10,002

02/28 加納学　賃金・旅費交通費振込手数料 660 、、 10,662

02/28 江口須美代　旅費交通費振込手数料 660 、、 11,322

02/28 横山謙一　賃金振込手数料 880 、、 12,202

03/03 松川幹彦　畑借用振込手数料 110 、、 11,432

03/07 実績報告書郵送（レターパック） 370 、、 12,572

03/31 借方計 12,682 0

(12,682) (12,682)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

02/10 宮崎日々新聞広告（2/7掲載） 110 借 110

03/15 プリンタトナー（黒）送料 550 、、 660

03/30 横山純子　3/26当日野草調理指導 330 、、 990

03/30 江口須美代　3/26当日協力 660 、、 1,650

03/30 成迫平五郎　3/26当日野草観察指導 330 、、 1,980

03/30 横山謙一　3/26当日協力 660 、、 2,640

03/30 加納七五三　3/26当日協力 660 、、 3,300

03/30 伊藤賢治　3/26当日協力 660 、、 3,960

03/30 岩佐和美　3/26当日協力 660 、、 4,620

03/30 井澤光一　3/25下見準備交通費、3/26当日協力 146 、、 4,766

03/31 借方計 4,766 0
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通信運搬費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

(4,766) (4,766)

補助： 小屋建替え

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/07 実施計画書・承諾書レターパック 370 借 370

04/20 実施計画書再提出レターパック 370 、、 740

07/25 配分金受領確認証の郵送（レターパック） 370 、、 1,110

08/04 かまど小屋製作費用、風呂小屋製作費用の振込手数料 550 、、 1,660

08/31 完了会計報告書（レターパック） 370 、、 2,030

02/28 助成金残 660 、、 2,690

03/31 借方計 2,690 0

(2,690) (2,690)
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消耗品費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 管理部門 98,934 借 98,934

03/31 森の学舎 32,102 、、 131,036

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 154,640 、、 285,676

03/31 春を楽しもう 44,632 、、 330,308

03/31 休耕田（復活プロジェクト） 118,327 、、 448,635

03/31 小屋建替え 53,868 、、 502,503

03/31 損益 502,503 0

(502,503) (502,503)

補助： 管理部門

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

07/05 両面印刷ユニット 8,877 借 8,877

07/05 A3ジェルジェットプリンター 64,449 、、 73,326

09/04 事務局スマートホン 25,608 、、 98,934

03/31 借方計 98,934 0

(98,934) (98,934)

補助： 森の学舎

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/15 鉄工ドリル3本 378 借 378

04/21 ねじ30mm小箱 698 、、 1,076

04/28 ガソリン5L（草刈用） 870 、、 1,946

04/29 カセットコンロ×2 15356 、、 17,302

06/23 ディスク研削×2 256 、、 17,558

06/24 ディスク研削10枚入 1,180 、、 18,738

06/30 ネジブラシ、金属接着剤 1,518 、、 20,256

07/02 セメント、耐火モルタル、砥石 2,642 、、 22,898

07/15 耐火セメント2kg 578 、、 23,476

07/17 耐火セメント2kg 578 、、 24,054

07/26 蚊取り線香 203 、、 24,257

08/11 ねずみとりシート 398 、、 24,655

08/13 ハチ殺虫剤 748 、、 25,403

08/23 ハチ殺虫剤 1,048 、、 26,451

12/11 継ぎ手×2、エルボー×2、片ネジエルバ― 1,516 、、 27,967

12/11 ドライバー、接続パイプ、コック 3,455 、、 31,422

01/16 充電式単3電池 680 、、 32,102

03/31 借方計 32,102 0
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消耗品費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

(32,102) (32,102)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/12 封筒×2、スタンプ台、クラフト封筒、糊、糊、ラベル用紙 2,877 借 2,877

04/12 A4コピー用紙×3 983 、、 3,860

05/14 段ボールコンポスト資材、麦脱穀資材 17,911 、、 21,771

05/19 透明テープカッター付×4、透明テープ×3 2,855 、、 24,626

05/19 クラフトテープ×3 323 、、 24,949

05/19 麦茶濃縮缶4本、塩レモン飴 520 、、 25,469

05/26 インナーシャツ×9 990 、、 26,459

06/03 麦茶濃縮缶6本 528 、、 26,987

06/09 ラワン合板×15、杉荒材10本組、荷造りロープ×12、木材カット×16 31,485 、、 58,472

06/10 ペットボトル2L×60本 7,128 、、 65,600

06/11 吊り下げ名札 891 、、 66,491

06/11 油性マーカー8色×2、油性マーカーピンク×2、PSロープ、8mmドリル×2 4,950 、、 71,441

06/11 段ボールコンポスト資材 2,021 、、 73,462

06/13 マジック（黄）×2 231 、、 73,693

07/08 廃インクボックス、SGカートリッジブラック・シアン・マゼンダ・イエロー 23,829 、、 97,522

07/26 風船 110 、、 97,632

07/26 蜂殺虫剤、蚊取り線香、トイレットペーパー 2,201 、、 99,833

07/28 塩分チャージタブレット×2袋 296 、、 100,129

08/05 ゴミ袋×2 236 、、 100,365

09/07 割りばし、紙皿 246 、、 100,611

09/08 たまご10個 238 、、 100,849

11/05 ペットボトル×29個（バター作り用） 1,305 、、 102,154

11/09 刃物錆止め油、玉巻PPテープ 1,206 、、 103,360

11/09 使い捨てビニール手袋Mサイズ、Lサイズ 668 、、 104,028

11/10 牛ふん堆肥×4袋 1,394 、、 105,422

11/13 土起こし器×2 3,960 、、 109,382

11/13 土起こし器×3 5,940 、、 115,322

11/13 カセットボンベ（3入）×2 756 、、 116,078

11/13 カセットボンベ（3入）×2 756 、、 116,834

11/14 インスタントコーヒー 448 、、 117,282

11/15 トイレットペーパー6巻×2セット 941 、、 118,223

11/15 子供用革手袋×4双 1,596 、、 119,819

12/08 灯油18L 1,890 、、 121,709

12/11 鍋、鍋蓋、コヒーフィルター、へら×3 9,255 、、 130,964

01/13 瓶×18 2,844 、、 133,808
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消耗品費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

01/19 食品袋16枚入、ポリエチレン手袋70枚入 434 、、 134,242

01/20 水500ｃｃ×4、水600ｃｃ×4、砂糖 717 、、 134,959

01/21 いちご5ｋｇ 8,000 、、 142,959

01/24 灯油18L 2,070 、、 145,029

02/13 耐火レンガ大判×2 4,360 、、 149,389

02/14 フライパンホイル、ポリエチ手袋、ポリ袋 1,260 、、 150,649

02/14 まな板シート、はさみ、小麦粉、ドライイースト、牛乳×9、生クリーム×6 3,991 、、 154,640

03/31 借方計 154,640 0

(154,640) (154,640)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/02 灯油18L 1,890 借 1,890

03/15 プリンタトナー（黒）、手数料 7,150 、、 9,040

03/15 A4コピー用紙 437 、、 9,477

03/17 ガスボンベ（3入り）×2 830 、、 10,307

03/18 竹かご×3 5,280 、、 15,587

03/18 竹かご 3,500 、、 19,087

03/21 竹かご×3 5,000 、、 24,087

03/23 資材一式、お茶 9,545 、、 33,632

03/24 食材一式 4,695 、、 38,327

03/24 食材一式 6,305 、、 44,632

03/31 借方計 44,632 0

(44,632) (44,632)

補助： 休耕田（復活プロジェクト）

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/16 苗植え目印ひも（配送料・手数料込み） 2,361 借 2,361

05/19 トイレットペーパー 481 、、 2,842

05/30 巻取器と杭のセット（配送料・手数料込み） 4,146 、、 6,988

07/01 水田用草取り機 12,029 、、 19,017

07/08 第3回食材 554 、、 19,571

07/31 竹ほうき 850 、、 20,421

09/07 ガソリン10L 1,700 、、 22,121

09/08 細杭×10、ダストフー×2、チップソー×3、ブラシ×2、シェロ縄 9,325 、、 31,446

09/13 苅込鋏、A4用紙、A3用紙 4,564 、、 36,010

09/13 カセットボンベ（3個入）×2 536 、、 36,546

09/15 わら縄、ブルーシート 5,278 、、 41,824
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消耗品費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

09/16 押し切りカッター 14,970 、、 56,794

09/16 マルチ×2 1,356 、、 58,150

09/22 廃インクボックス、SGカートリッジブラック・シアン・マゼンダ・イエロー、送料、手数料 25,615 、、 83,765

09/25 丸釘65ｍｍ 110 、、 83,875

10/04 防獣用ライト×2、米袋10ｋｇ×10 3,160 、、 87,035

10/05 れんげの種1ｋｇ 3,280 、、 90,315

10/11 米袋10ｋｇ×10 400 、、 90,715

11/02 米袋5ｋｇ×10 390 、、 91,105

11/14 A4コピー用紙 280 、、 91,385

11/26 木材 1,808 、、 93,193

11/30 きね大×2、きね小×2 14,256 、、 107,449

11/30 きね幼児 3,058 、、 110,507

12/02 どんぶり、丸皿、割箸、きな粉、片栗粉 1,767 、、 112,274

12/02 キッチンシート、器　他 3,553 、、 115,827

12/08 蒸布×2、灯油18L※12/3未払分 2,500 、、 118,327

03/31 借方計 118,327 0

(118,327) (118,327)

補助： 小屋建替え

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/28 ネジ小箱55mm、ネジ小箱65mm 1,381 借 1,381

07/10 甲丸レール、レール釘 862 、、 2,243

07/17 パドボルト、あおり止め 670 、、 2,913

07/19 えび曲45°径106×2、えび曲45°径120×2、送料 4,680 、、 7,593

07/31 煙突 3,278 、、 10,871

08/01 杉荒材3ｍ（45×90）2本 3,093 、、 13,964

08/08 杉板2ｍ15枚入×10 16,500 、、 30,464

08/10 丸釘 448 、、 30,912

08/14 木材防虫防腐ソート、刷毛×3、下げ缶×5 10,172 、、 41,084

08/19 杉二面AD2ｍ×5 8,900 、、 49,984

08/23 風呂排水用ワイヤーバンド 198 、、 50,182

09/13 ウッドステイン0.7L 1,958 、、 52,140

02/12 チェーン3本、雨樋金具 1,728 、、 53,868

03/31 借方計 53,868 0

(53,868) (53,868)
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修繕費

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 森の学舎 16,195 、、 16,195

03/31 小屋建替え 871,000 、、 887,195

03/31 損益 887,195 0

(887,195) (887,195)

補助： 森の学舎

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

04/02 杉荒材10本（2m×30mm×45mm）※2号風呂小屋 1,628 借 1,628

04/03 リトルコーナー、各座金、6角ボルト※2号風呂小屋 380 、、 2,008

04/09 板19×89×7本※2号風呂小屋 2,506 、、 4,514

04/12 平板12枚※2号風呂小屋 2,380 、、 6,894

04/16 杉荒材10本（2m×21mm）※2号風呂小屋 987 、、 7,881

04/21 杉荒材10本（2m×21mm）※2号風呂小屋 987 、、 8,868

05/01 ホース、丸棒ラッチ、アオリ止※2号風呂小屋 1,141 、、 10,009

05/03 杉荒材10本（2m×9cm）※2号風呂小屋 1,188 、、 11,197

06/18 風呂窯 4,400 、、 15,597

03/07 水道蛇口コネクター 598 、、 16,195

03/31 借方計 16,195 0

(16,195) (16,195)

補助： 小屋建替え

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

08/04 かまど小屋作製工事 389,000 借 389,000

08/04 風呂小屋作製工事 482,000 、、 871,000

03/31 借方計 871,000 0

(871,000) (871,000)
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諸会費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

06/19 みやざき森づくりボランティア協議会　令和4年度 3,000 借 3,000

03/31 損益 3,000 0

(3,000) (3,000)
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会議費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/23 総会での食材 1,500 借 1,500

03/31 損益 1,500 0

(1,500) (1,500)
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損害保険料

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/31 （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール 16,666 借 16,666

03/31 春を楽しもう 1,600 、、 18,266

03/31 休耕田（復活プロジェクト） 9,360 、、 27,626

03/31 損益 27,626 0

(27,626) (27,626)

補助： （四季をまるごと体験）ｅｃｏスクール

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

05/20 34人×8日＝272人 8,377 借 8,377

08/04 第4回での河川清掃25人分 7,675 、、 16,052

08/05 第4回での河川清掃2人分（追加） 614 、、 16,666

03/31 借方計 16,666 0

(16,666) (16,666)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

03/23 32人分 1,600 借 1,600

03/31 借方計 1,600 0

(1,600) (1,600)

補助： 休耕田（復活プロジェクト）

2022年度
月/日

摘　　　　要
丁
数

借方 貸方
借
又
貸

差引残高

06/03 180人分（@52）30人×5日 9,360 借 9,360

03/31 借方計 9,360 0

(9,360) (9,360)
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租税公課

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/19 収入印紙（森の学舎土地契約用） 200 借 200

04/27 法人住民税 21,000 、、 21,200

09/29 法人住民税還付 21,000 、、 200

10/18 子どもの森登記簿謄本（九州ろうきん助成金申請用） 600 、、 800

10/18 黒木邸登記簿謄本（日本財団助成金申請用） 2,250 、、 3,050

10/19 黒木邸登記簿謄本（日本財団助成金申請用） 3,600 、、 6,650

03/29 収入印紙（森の学舎土地賃貸借契約書） 200 、、 6,850

03/31 損益 6,850 0

(27,850) (27,850)
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施設管理費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/25 森の学舎電気代4月分 2,894 借 2,894

05/25 森の学舎電気代5月分 3,473 、、 6,367

06/27 森の学舎電気代6月分 3,455 、、 9,822

07/25 森の学舎電気代7月分 3,079 、、 12,901

08/25 森の学舎電気代8月分 3,578 、、 16,479

09/26 森の学舎電気代9月分 3,369 、、 19,848

10/25 森の学舎電気代10月分 3,195 、、 23,043

11/04 浄化槽法定検査 3,800 、、 26,843

11/25 森の学舎電気代11月分 3,903 、、 30,746

12/26 森の学舎電気代12月分 3,031 、、 33,777

01/25 森の学舎電気代1月分 3,100 、、 36,877

02/27 森の学舎電気代2月分 3,414 、、 40,291

02/28 森学舎土地賃借料 114,000 、、 154,291

03/03 浄化槽点検料（R5/2～R6/1） 8,800 、、 163,091

03/27 森の学舎電気代3月分 2,209 、、 165,300

03/31 損益 165,300 0

(165,300) (165,300)
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宣伝広告費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 春を楽しもう 49,500 借 49,500

03/31 損益 49,500 0

(49,500) (49,500)

補助： 春を楽しもう

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

02/10 宮崎日々新聞広告（2/7掲載） 33,000 借 33,000

03/03 夕刊デイリー広告（2/10掲載） 16,500 、、 49,500

03/31 借方計 49,500 0

(49,500) (49,500)
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雑費

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

04/01 小さな森のマルシェ出店（昨年度未計上）米袋、縄、水ホース、透明仕切り、名刺用紙 4,882 借 4,882

07/01 プリンタ処分代 2,500 、、 7,382

07/15 昨年度子どもゆめ基金助成金減額 30,425 、、 37,807

12/08 もち米精米（休耕田復活プロジェクト）※12/1未払分 1,500 、、 39,307

03/31 損益 39,307 0

(39,307) (39,307)
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損益

2022年度
月/日 摘　　　　要

丁
数 借方 貸方

借
又
貸

差引残高

03/31 正会員受取会費 43,000 貸 43,000

、、 賛助会員受取会費 5,000 、、 48,000

、、 受取寄付金 184,593 、、 232,593

、、 受取助成金 1,559,313 、、 1,791,906

、、 自主事業収益 201,400 、、 1,993,306

、、 雑収入 2,109 、、 1,995,415

、、 賃金 266,619 、、 1,728,796

、、 諸謝金 87,000 、、 1,641,796

、、 印刷製本費 25,080 、、 1,616,716

、、 Ｗｅｂ運営費 14,338 、、 1,602,378

、、 旅費交通費 150,505 、、 1,451,873

、、 通信運搬費 65,509 、、 1,386,364

、、 消耗品費 502,503 、、 883,861

、、 修繕費 887,195 、、 △ 3,334

、、 諸会費 3,000 、、 △ 6,334

、、 会議費 1,500 、、 △ 7,834

、、 研修費 0 、、 △ 7,834

、、 損害保険料 27,626 、、 △ 35,460

、、 租税公課 6,850 、、 △ 42,310

、、 施設管理費 165,300 、、 △ 207,610

、、 宣伝広告費 49,500 、、 △ 257,110

、、 雑費 39,307 、、 △ 296,417

、、 基本金 -296,417 0

(1,995,415) (1,995,415)
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